

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE OCTUBRE DEL 2021

PRESUPUESTO CEMENTERIO

C U E N T A S	DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	SALDO	OBLIGADO	OBLIGADO	% OBLIG	DEVENGADO	DEVENGADO	PAGADO	PAGADO	PARCIAL
		INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	A LA FECHA	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	731.000.000	1.349.256.973	904.741.144	67.797.192	462.929.702	34,31	64.438.601	444.515.829	64.438.601	444.515.829	
215-21-00-000-000-000	GASTOS EN PERSONAL	482.000.000	482.000.000	125.590.753	31.054.154	356.409.247	73,94	31.054.154	356.409.247	31.054.154	356.409.247	
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	482.000.000	482.000.000	125.590.753	31.054.154	356.409.247	73,94	31.054.154	356.409.247	31.054.154	356.409.247	
215-21-04-000-000-000	OTROS GASTOS EN PERSONAL						0,00					
215-22-00-000-000-000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	93.000.000	144.913.000	110.081.824	11.768.417	44.769.061	30,89	8.806.184	34.831.176	8.806.184	34.831.176	
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	3.500.000	3.500.000	817.450		2.682.550	76,64		2.682.550		2.682.550	
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	13.500.000	23.500.000	20.291.403		3.208.597	13,65		3.208.597		3.208.597	
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	2.500.000	2.500.000	1.608.027		1.200.000	48,00	137.599	891.973	137.599	891.973	
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	28.850.000	43.763.000	33.004.081	8.577.474	18.665.764	42,65	3.654.050	10.758.919	3.654.050	10.758.919	
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BASICOS	19.700.000	19.700.000	8.615.148	956.755	11.084.852	56,27	956.755	11.084.852	956.755	11.084.852	
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	5.850.000	30.850.000	24.774.120	1.163.188	6.727.893	21,81	4.057.780	6.075.880	4.057.780	6.075.880	
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	3.100.000	5.100.000	5.100.000			0,00					
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	2.900.000	2.900.000	2.771.595	1.071.000	1.199.405	41,36		128.405		128.405	
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	5.000.000	5.000.000	5.000.000			0,00					
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	500.000	500.000	500.000			0,00					
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	2.100.000	2.100.000	2.100.000			0,00					
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.500.000	5.500.000	5.500.000			0,00					
215-23-00-000-000-000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	35.000.000	95.473.973	80.000.000	15.473.973	15.473.973	16,21	15.473.973	15.473.973	15.473.973	15.473.973	
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	35.000.000	80.000.000	80.000.000			0,00					
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR		15.473.973		15.473.973	15.473.973	100,00	15.473.973	15.473.973	15.473.973	15.473.973	
215-24-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						0,00					
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0,00					
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS						0,00					
215-25-00-000-000-000	INTEGROS AL FISCO						0,00					
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS						0,00					
215-26-00-000-000-000	OTROS GASTOS CORRIENTES	4.000.000	4.000.000	3.423.632	313.278	576.368	14,41	313.278	576.368	313.278	576.368	
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	4.000.000	4.000.000	3.423.632	313.278	576.368	14,41	313.278	576.368	313.278	576.368	
215-26-02-000-000-000	COMPENSACION POR DAÑOS A TERCEROS Y/O LA PROPIEDAD						0,00					
215-26-04-000-000-000	APLICACION FONDOS DE TERCEROS						0,00					
215-29-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.000.000	40.000.000	36.942.786		3.058.272	7,65	899.980	3.057.214	899.980	3.057.214	
215-29-01-000-000-000	TERRENOS						0,00					
215-29-03-000-000-000	VEHICULOS						0,00					
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	2.000.000	2.000.000	2.000.000			0,00					
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	5.000.000	25.000.000	23.293.386		1.706.614	6,83	899.980	1.706.614	899.980	1.706.614	
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS	3.000.000	13.000.000	11.649.400		1.351.658	10,40		1.350.600		1.350.600	
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMATICOS						0,00					
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS						0,00					
215-30-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS						0,00					
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TITULOS Y VALORES						0,00					

215-31-00-000-000-000	INICIATIVAS DE INVERSION	107.000.000	297.000.000	262.832.149	9.187.370	42.642.781	14,36	7.891.032	34.167.851	7.891.032	34.167.851	
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BASICOS						0,00					
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	107.000.000	297.000.000	262.832.149	9.187.370	42.642.781	14,36	7.891.032	34.167.851	7.891.032	34.167.851	
215-32-00-000-000-000	PRESTAMOS						0,00					
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO						0,00					
215-33-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						0,00					
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0,00					
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS						0,00					
215-34-00-000-000-000	SERVICIO DE LA DEUDA						0,00					
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE						0,00					
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA		285.870.000	285.870.000			0,00					
T O T A L		731.000.000	1.349.256.973	904.741.144	67.797.192	462.929.702	34,31	64.438.601	444.515.829	64.438.601	444.515.829	